
 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

1

Visto il Decreto legislativo del 6 settembre 1989, n.322 recante “Norme sul Sistema 

statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi 

dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n.400 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 

statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 

CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 

2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 

seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con deliberazione n. 

CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Vista la deliberazione DOP/1284/2023 del 09/11/2023, il cui avviso è stato 

pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA, con la quale è stata indetta la selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, (codice identificativo MIC_3EM_PA_2023), per 

l’affidamento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 

165/2001, senza alcun vincolo di subordinazione, per esperti in organizzazione ed 

economia dei settori culturali e creativi, profilo middle, per l’espletamento di attività 

previste dall’Accordo di collaborazione tra il Ministero della Cultura e l’Istituto nazionale 

di statistica finalizzato allo studio degli organismi culturali e creativi in Italia;

Vista la deliberazione DOP/6/2024 del 8 gennaio 2024 con la quale è stata costituita 

la Commissione esaminatrice della suddetta selezione;

Visti i requisiti indicati a pag. 2 del suddetto avviso, che i candidati devono possedere 

per essere ammessi a partecipare alla selezione citata; 

Visto il verbale n. 9 prot. 0504655/24 del 21 febbraio 2024, con il quale la suindicata 

Commissione esaminatrice, a seguito di verifica del possesso dei requisiti necessari per 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

2

partecipare alla selezione, ha comunicato la lista dei candidati da escludere per la 

mancanza dei requisiti di partecipazione;

Ritenuto pertanto necessario formalizzare l’elenco di tutti i candidati esclusi di cui al 

verbale sopra citato

  

 D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa, sono esclusi dalla partecipazione alla selezione 

pubblica (codice identificativo MIC_3EM_PA_2023) per l’affidamento di n. 3 incarichi di 

lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza alcun vincolo 

di subordinazione, per esperti in organizzazione ed economia dei settori culturali e 

creativi, profilo middle, per l’espletamento di attività previste dall’Accordo di 

collaborazione tra il Ministero della Cultura e l’Istituto nazionale di statistica finalizzato 

allo studio degli organismi culturali e creativi in Italia, i candidati sotto indicati, con 

annesse motivazioni.

Ai fini della comunicazione dell’esclusione dalla procedura nel rispetto della vigente 

normativa in materia di protezione dei dati personali, i sotto elencati candidati sono 

indicati mediante il codice INPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda di 

partecipazione alla selezione pubblica.

CODICE INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE
77EXRMNSZC Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 

mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

QF5VDBNV2H Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

XE24742WYP Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

3

con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

EPKPV7U5C8 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

Z9NS1DWGR6 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

G1TPM4797B Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

NYM8DSSK53 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

RKMN54938A Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

8YXE9QPQDT Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

4WQTU5C7UC Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

GV5UZZBMAZ Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

NW96T7812M Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

4

con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

WVXADZ56QF Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

ASAGZVY4BM Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

SF2Y2CB82P Mancato possesso della laurea magistrale appartenente a una delle classi 
di laurea o titoli equiparati indicati nell’Avviso pubblico e mancato 
possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita mediante 
attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale nella 
classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, con 
particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori culturali 
e creativi

GB8F1A2931 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

3DZK3TVNWB Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

BMH41DKY3B Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

7BZVSY15H9 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

2X4YBZQ9XV Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

59YPFH772P Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

5

nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

FF74YN5NZC Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

AEQP9C1MWD Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

8EXH5RKM2X Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

K2YRNMV583 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

43DGT4ZQTR Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

YRW9M8BPW6 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

XMRHQ62QWA Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

1YDXT14W57 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

PHMNX53BY1 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

6

con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

K9F62SBTQK Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

N8SUBSXE7B Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

P9WRGY77KX Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

CDT16TM521 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

CPH38AT11B Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

H7R5H835PD Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

WW98BT8GUT Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

FY561UANWA Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

Q36WV3YCP7 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

7

con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

N3VH2G57XZ Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

WXPHS54MB7 Mancato possesso del requisito dell’esperienza quinquennale acquisita 
mediante attività di ricerca (incluso dottorato di ricerca) e/o professionale 
nella classificazione e analisi delle imprese e delle istituzioni non profit, 
con particolare riguardo all’organizzazione e all’economia dei settori 
culturali e creativi

      

     IL DIRETTORE CENTRALE 

          

%firma%-1


		2024-02-23T10:32:21+0100
	Paolo Weber
	 


		2024-02-23T09:34:14+0000
	Firma applicativa


		2024-02-23T09:34:16+0000
	Firma applicativa




